

مرور

● پرواز تهران-منچستر راه اندازی شد. مهدی جهانی، مدیر روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی با اعلام این خبر گفت: «پرواز برنامه‌ای تهران-منچستر از چهاردهم تیرماه در روزهای شنبه هر هفته انجام می‌شود و مسافران می‌توانند از طریق سایت سامانه تلفنی این شرکت، دفاتر فروش هما یا آژانس‌های معتبر در ایران نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند.»

● ثبت‌نام‌کنندگان پیامکی مسکن ملی برای تکمیل مدارک تا ششم تیرماه فرصت دارند. این دسته از متقاضیان لازم است به بخش ثبت‌نام در سامانه مدیریت طرح اقدام ملی مسکن به نشانی <http://tem.mrud.ir> مراجعه و نسبت به تکمیل اطلاعات ثبت‌نام خود اقدام کنند.

● بهمن حسین زاده، مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برپایی موفق نمایشگاه «جهش تولید» و دستاوردهای مقابله با کرونا گفت: «از دوازدهم تیرماه همه نمایشگاه‌ها براساس تقویم نمایشگاهی برگزار خواهند شد.» او افزود: «تجربه موفق برگزاری نمایشگاه جهش تولید نشان داد نمایشگاه‌های تخصصی با رعایت چهار پروتکل بهداشتی (پروتکل مراکز نمایشگاهی، غرفه‌سازی، مشارکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان) و الزام ممنوعیت بازدیدپذیری عموم، قابل برگزاری است.»

گزیده اخبار

عملکرد ضعیف مدیران پست بانک

پست بانک ضعیف‌ترین عملکرد در ارائه تسهیلات اشتغالزایی را دارد. نعمت‌اله شهبازی، مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و تأمین منابع مالی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اعلام این خبر گفت: «برای پست بانک در کشور ۹۶۰ میلیارد تومان منابع در قالب تبصره ۱۸ قانون بودجه ایجاد شده که حدود ۱۰۰ میلیارد تومان آن تاکنون جذب شده است و استان‌ها از جمله تهران می‌توانند از باقی‌مانده این میزان بهره‌مند شوند.» شهبازی تصریح کرد: «مدیران پست بانک اگر تا سی‌ویکم تیرماه جاری اعتبار در نظر گرفته شده را به طرح‌های اشتغالزایی اختصاص ندهند، اعتبار در نظر گرفته شده از آنها سلب و به بانک‌های فعال استان‌های دیگر تخصیص داده می‌شود.» شهبازی با بیان اینکه برخی از مسئولان تسهیلات

بانک مرکزی: در صورت

برنگشتن ارز مطابق مصوبات هیأت وزیران و مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی، تمامی صادرات کشور را شفاف به چرخه اقتصادی کشور برنمی‌گرداند. در صورت

بانک مرکزی: در صورت

برنگشتن ارز مطابق مصوبات هیأت وزیران و مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی، تمامی صادرات کشور را شفاف به چرخه اقتصادی کشور برنمی‌گرداند. در صورت

تعارف پلکانی برای چاه‌های پرمصرف

معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: «تعرفه برق چاه‌هایی که اضافه برداشت آب داشته باشند، پلکانی افزایش خواهد داشت.» «قاسم تقی‌زاده خامسی» افزود: «افزایش این تعرفه در کنار تشویق‌هایی که صورت می‌گیرد، برای رعایت مصرف بهینه ضروری است.» «او اعمال این تعرفه را برای جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه از سفره‌های زیرزمینی موثر دانست و گفت: «اکنون سفره‌های زیرزمینی با کاهش ۵۰ میلیون مترمکعبی درگیر هستند که با اقدام‌های انجام شده در دولت تدبیر و امید یک میلیارد مترمکعب بهبود یافته است.» معاون وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد که امسال با اقدام‌های در دست انجام وضع سفره‌ها بهتر شود. او درباره امکان استفاده از دو نوع آب‌رسانی در کشور برای شرب و غیرشرب گفت: «کاری ضروری است، اما با وضع فعلی کار بسیار سختی است.» تقی‌زاده خامسی افزود: «استفاده از آب شرب برای مصارف غیرشرب کار درستی نیست.»

دستور رئیس جمهوری برای پیگیری تخلفات ارزی

سفره عیش بدهکاران ارزی
برچیده می‌شود

شد و شورای اقتصادی سران با اختیاراتی که از رهبری گرفتند، سیاست‌گذاری‌های جدید ارزی انجام دادند. در بین این تصمیمات مقرر شد تا با صادرکنندگانی که ارزی برنمی‌گردانند یا واردکنندگانی که ارز دولتی گرفته‌اند، اما کالا را به کشور وارد نمی‌کنند، برخورد شود. قرار بر این شد که برخورد با متخلفان مرحله اول به صورت قطع مشوق‌های صادراتی و معافیت‌های مالیاتی و در مرحله بعدی شناسایی و معرفی به دستگاه قضائی با موضوع قاچاق کالا و ارز باشد.»

مصوبه شورای عالی اقتصاد

شورای عالی هماهنگی‌های اقتصادی در چهاردهمین جلسه خود که دهم مهر ۱۳۹۷ تصویب شده و به تأیید مقام معظم رهبری هم رسیده بود، مصوبه‌ای دارد که براساس بند نخست آن «صادرکنندگان غیرنفتی» موظفند حداکثر سه ماه بعد از صادرات، ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کنند یا به‌ترتیبی که بانک مرکزی معین می‌کند، ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی کشور بگردانند. در تبصره ۲ همین مصوبه آمده که «با توجه به شرایط ویژه اقتصادی کشور رعایت نکردن این امر با تشخیص و اعلام بانک مرکزی در حکم قاچاق ارز محسوب شده و با متخلفان برخورد قضائی می‌شود.»

اما به نظر می‌رسد این مصوبه به نوعی یا شاید به دلایلی تاکنون مسکوت مانده و به اجرا دقیق آن اهمیتی نشده است. اگرچه تشویق‌هایی برای تاجروصادرکنندگان خوش حساب در این مصوبه در نظر گرفته شده، اما از تنبیه بد حساب‌ها تا امروز ظاهراً چشم‌پوشی شده است.

حالا رئیس جمهوری تصمیم گرفته است تا در جلسه‌ای علنی به صورت مشخص بانک مرکزی را موظف کند تا سرنویشت ارزی‌ها وارد شده به کشور را در انتظار انتشار اسناد مربوط به سرنویشت ارزی‌ها خواهد بود. البته که وظیفه بانک مرکزی انتشار اسناد خواهد بود و مابقی ماجرا و برخورد و پیگیری با سایر دستگاه‌ها و مراجع ذی‌صلاح است.

پرونده‌های ارزی و دستگاه قضا

حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی مسئولان قضائی در تاریخ هشتم اردیبهشت امسال خطاب به مقامات قضائی اظهار کرده بود: «مقامات قضائی به پرونده تخلفات ارزی قاطعانه و بر خط عدل و انصاف رسیدگی کنند و حاشیه‌سازی‌ها و اظهارات نامناسب مانع رسیدگی به این پرونده‌ها و بازگشت اموال به بیت‌المال نشود. پرونده‌های متعددی در دادسرای تهران محرمانه نیست، باید نتایج رسیدگی‌ها به اطلاع مردم برسد.»

نقش کرونا بر افزایش فروش حجمی بازار کیسه فریزر

کرونا، ویروس جهان‌گیری است که از زمان شیوع، تمام بخش‌های بازار را تحت تأثیر قرار داده است. کیسه فریزر یکی از محصولات مهم بازار است که پس از شیوع ویروس کرونا تغییرات قابل توجهی در آن مشاهده شده است. در بررسی‌های انجام شده در شرکت پژوهش بازار و رسانه امروز (emrc) در دوره نیمه اسفند تا نیمه اردیبهشت ۹۹ که اوج شیوع کرونا در ایران بود، در بازار کیسه فریزر تغییرات محسوسی در فروش به نسبت دو ماهه قبلی (نیمه دی تا نیمه اسفند ۹۸) دیده می‌شود. emrc وضع بازار کیسه فریزر را در سه شهر: شیراز، اصفهان و مشهد که رشد فروش حجمی چشمگیری داشتند ارزیابی کرده است. در ادامه گزارش کاملی از این ارزیابی‌های خوانید.

تغییرات ۸۲ درصدی فروش حجمی کیسه فریزر در شیراز

کیسه فریزر در بازار از نظر نوع بسته‌بندی، به سه نوع «نایلونی»، «رولی» یا پوشش نایلونی» و «جعبه مقوایی» تقسیم‌بندی می‌شود که در شیراز، سهم هر کدام از نظر فروش حجمی به ترتیب ۲۴.۶۴ و ۱۲ درصد است. همچنین کیسه فریزرها از نظر جنس حجمی به دو نوع «تجزیه‌پذیر (سازگار با محیط زیست)» تقسیم می‌شود که سهم هر کدام از نظر فروش حجمی به ترتیب ۱۰ و ۱۰ درصد است. به طور کلی فروش کیسه فریزر در دوره نیمه اسفند تا نیمه اردیبهشت به نسبت دو ماهه قبلی (نیمه دی تا نیمه اسفند) در شیراز، ۸۲ درصد افزایش داشته است. لازم به ذکر است، منظور از فروش حجمی، تعداد کیسه فریزرهای فروش رفته در بازار است.

تغییرات ۴۹ درصدی فروش کیسه فریزر در اصفهان

بازار کیسه فریزر اصفهان نیز از نظر نوع بسته‌بندی، به سه نوع «نایلونی»،

تخلف صادرکنندگان بزرگ

«برخی صادرکنندگان بزرگ کالا، ارز حاصل از صادرات را بازنگردانده‌اند یا ارز ارزان قیمت گرفته و کالا وارد نکرده‌اند.» این جمله را محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات کشور به خبرنگار ارزی ایلتاگفت و افزود: «اما معتقدیم باید با کسانی که ارزی را بی‌جهت به کشور بازنگردانده‌اند، برخورد شود. ما طرفدار صادرکنندگان خوشنام هستیم و معتقدیم در هر رشته‌ای باید با متخلفان برخورد شود.» او درباره تصمیمات دولتی در برخورد با صادرکنندگان متخلف گفت: «در بیست و دوم فروردین ماه سال ۹۷ تصمیمات جدید ارزی اتخاذ

بورس



ثبت رکورد یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی برای شاخص کل

شاخص کل بازار سرمایه پس از رشد ۴۰ هزار واحدی در روز شنبه، معاملات روز یکشنبه را با رشد ۳ هزار واحدی به پایان برد. به گزارش تجارت‌نیوز، و ۳۰۰ هزار واحدی رسید. به گزارش تجارت‌نیوز، شاخص کل بازار سرمایه طی معاملات یکشنبه با رشد ۳۰ هزار و ۲۰۰ واحدی (۲٫۳۸ درصد) وارد کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی شد. شاخص کل هم‌وزن نیز در معاملات این روز به رشد ۱۹۷۱ واحدی رضایت‌داد و با یازدهم مثبت ۴۸ درصدی به پله ۴۱۱ هزار و ۲۱۴ واحدی رسید.

تابلوی قیمت

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)

تغییر	آزاد (اسکناس)	
↗	۱۸۸۰۲	دلار آمریکا
↗	۲۰۸۹۶	یورو
↗	۲۴۳۳۷	پوند انگلیس
↗	۵۳۹۰	درهم امارات

انواع بازار جهانی

تغییر	قیمت (دلار)	نوع
↗	۱۷۴۴۰۷	هراونس طلا
↘	۱۷٫۶۲	نقره
↘	۳۷٫۷	هرشیکه نفت اوپک
↗	۴۱٫۹۶	هرشیکه نفت برنت

انواع بازار طلا

تغییر	قیمت (تومان)	انواع سکه
↗	۸۰۴۰۰۰۰	سکه امامی
↗	۷۹۵۰۰۰۰	سکه بهار آزادی
↗	۴۰۵۰۰۰۰	نیم سکه
↗	۲۲۵۰۰۰۰	ربع سکه
↗	۱۱۷۰۰۰۰	سکه گرمی
↗	۸۰۲۳۰۰	طلا ۱۸ عیار

اقتصاد جهان

هشدار مقامات بانک‌های مرکزی اروپا

و آمریکا نسبت به شرایط اقتصادی

دو نفر از مقامات ارشد بانک مرکزی آمریکا هشدار دادند احیای اقتصادی احتمالاً بیش از تصورات قبلی طول خواهد کشید.

به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، در شرایطی که هنوز شیوع کرونا در جهان ادامه دارد، بسیاری از کشورها تصمیم به بازگشایی اقتصاد خود گرفته‌اند. اخبار برخی از نشانه‌های بهتر از حد تصور نظیر اشتغالزایی ماهی‌ها و مثبت شدن رشد بخش خرده‌فروشی‌های راه‌آهن این نتیجه‌رسانده که روند بازگشت اقتصاد به سطوح پیش از بحران آغاز شده است، با این حال دو نفر از مدیران ارشد بانک مرکزی آمریکا نسبت به پیامدهای دست‌کم گرفتن این ویروس هشدار داده‌اند. اریک روزنکین، مدیر دفتر منطقه‌ای فدرال رزرو در بوستون گفت: «با توجه به کاهش نیافتن محسوس سرعت رشد شیوع ویروس احتمالاً مجبور به تعطیلی بیشتر کسب‌وکارها خواهیم بود. کاهش مصارف خانوارها و سرمایه‌گذاری‌ها نیز بیش از آن بوده است که در مدت کوتاهی جبران شود. نیل کاشکاری، مدیر دفتر منطقه‌ای فدرال رزرو در مینیاپولیس نیز گفت: «اگر سرعت شیوع ویروس کاسته نشود، شاهد قطع روند اشتغالزایی مثبت خواهیم بود. متأسفانه طبق سناریوی من احتمالاً در پاییز امسال شاهد بروز موج دوم شیوع کرونا خواهیم بود و در این صورت میزان یکاری مجدداً بالا خواهد رفت.»